

Vanhusneuvosto
Äldrerådet

Valtioneuvoston kanslia järjesti huhtikuussa 2016 koko maata kattavan vanhusneuvostopäivän. Tilaisuudessa todettiin, ettei neuvostojen työhön ole odotettavissa uutta säännöstöä ja ohjeistusta ja vastuu työn kehittämisestä on kunnilla.

Sipoon kunnanhallitus on vahvistanut vanhusneuvoston uuden toistaiseksi voimassa olevan toimintasäännön. Se on pääpiirteissään yhdenmukainen jo käytössä olleen vahvistamattoman toimintasäännön kanssa. Vanhusneuvosto on lisäksi osallistunut Itä-Uudenmaan kuntien käynnistämään toimintasääntöselvitykseen ja todennut, ettei Sipoossa ole tältä pohjalta aihetta uudelleenarviointiin. Käynnissä oleva ns. sote-uudistus johtanee kuitenkin jatkossa siihen, että myös Sipoossa on otettava kantaa maakunnan ja kunnan väliseen työnjakoon vanhusneuvostoasioissa. Neuvosto on osallistunut myös ns. Kuumakuntien vanhusneuvostojen yhteistilaisuuteen.

Neuvosto on saanut selvityksen kunnan esteettömyysohjelman valmistelusta ja sillä on edustaja valmisteluryhmässä. Yhteistä kokousta kunnan vammaisneuvoston kanssa ei ole voitu järjestää aikatauluongelmien vuoksi, mutta yhteydenpitoa esteettömyysasioissa on päätetty jatkaa. Sosiaaliamiehen antamasta viimeisimmästä vuosiselvityksestä ilmenee, ettei Sipoossa näytä olevan sellaisia ikääntyneiden kokemia ongelmia, jotka antaisivat aihetta sosiaaliamiehen toimenpiteille.

Toimintavuoden aikana neuvosto on antanut useita lausuntoja erityisesti rakentamiseen liittyvistä hankkeista sekä vastannut erilaisiin vanhusneuvostoille osoitettuihin kyselyihin. Kunnan hallintosäännössä on tarkennettu vanhusneuvostoa koskevat maininnat.

Esteettömyysasioiden lisäksi vanhusneuvosto on pyytänyt ja saanut selvityksiä kiireettömän hoidon lääkärinvastaanottojen viivästymisistä, ikääntyneiden uuden perhehoitomuodon käynnistämisestä sekä kunnan talousarviovalmistelusta.

Muita merkittäviä asioita vuoden aikana ovat olleet mm. oikeudellista ennakoitua koskevan hankkeen päätyminen. Neuvosto on osallistunut hanketyöhön ja ennakointiin liittyvät asiat ovat pysyvä osa vanhustenviikon ohjelmaa. Käynnissä on edelleen palveluohjaushanke Treffi., jossa keskeistä on palvelutalo Elsieen suunniteltu toiminta. Neuvosto on saanut yleistiedot palvelujen CAF-arvioinnista sekä ottanut kantaa induktiosilmukkojen sijaintiin ja omaishoidon lakisääteisten vapaiden järjestelyihin.

Vanhusten viikkoa on Sipoossa vietetty jo perinteeksi muodostuneella tavalla. Järjestelyjä on muutettu siten, että kunnan osuus vähenee ja valtaosan ohjelmasta organisoivat kunnan yhteistyökumppanit. Merkittävän panoksen vanhustenviikolle antaa Hyvinvointimessut, jonka osuus ilmeisesti jatkossa laajenee hyvän vastaanoton vuoksi.

Vanhusneuvosto
Äldrerådet

Vanhusneuvosto on vuoden 2016 aikana pitänyt ainoastaan viisi kokousta pääasiassa keväällä ilmenneiden aikatauluongelmien vuoksi. Vuoden aikana on keskusteltu kokousten määrän lisäämisestä. Vuoden viimeiseen kokoukseen osallistuvat myös neuvoston varajäsenet.

Kunnallisvaalien myöhentämisen vuoksi nykyisen vanhusneuvoston toimikausi ei pääty normaalisti vuodenvaihteessa vaan se jatkuu vielä kevätkauden v. 2017.

Statsrådets kansli ordnade en riksomfattande äldrerådsdag i april 2016. Vid tillställningen konstaterades att inga nya bestämmelser eller anvisningar kommer att ges för äldrerådets arbete och att kommunerna ansvarar för utvecklingen av arbetet.

Kommunstyrelsen i Sibbo har fastställt äldrerådets nya stadgar som gäller tillsvidare. Stadgarna överensstämmer i stora drag med de tidigare stadgarna som inte har fastställts. Äldrerådet deltog i en utredning om äldrerådets stadgar som igångsattes av de östnyländska kommunerna och konstaterade att det inte finns anledning att på nytt utvärdera ärendet i Sibbo. Den pågående vårdreformen torde dock i fortsättningen leda till att man även i Sibbo måste ta ställning till arbetsfördelningen mellan landskapet och kommunen i ärenden som gäller äldrerådet. Äldrerådet har också deltagit i en gemensam tillställning för äldreråden i de s.k. KUUMA-kommunerna.

Äldrerådet har fått en utredning om beredningen av kommunens tillgänglighetsprogram och äldrerådet har en representant i beredningsgruppen. Det har inte varit möjligt att ordna ett gemensamt möte med kommunens handikappråd på grund av problem med tidtabellen, men man har beslutat att hålla kontakten i tillgänglighetsärenden. Av socialombudsmannens senaste årsrapport framgår att det i Sibbo inte tycks förekomma sådana problem bland de äldre som socialombudsmannen måste ingripa i.

Under verksamhetsåret gav äldrerådet flera utlåtanden speciellt om byggprojekt och svarade på olika enkäter som riktades till äldrerådet. Hänvisningarna till äldrerådet i kommunens förvaltningsstadga preciserades.

Vid sidan av tillgänglighetsärenden har äldrerådet fått information om orsakerna till att väntetiden till icke brådskande läkartider är lång, om den nya familjevårdsformen för äldre samt kommunens budgetberedning.

Andra betydande ärenden under året var bl.a. projektet som gäller juridiskt förutseende och det avslutades. Äldrerådet har deltagit i projektarbetet och ärenden i anknytning till juridiskt förutseende är en bestående del av de äldres vecka. Servicestyrningsprojektet Träff. fortsätter och verksamheten i Servicehuset Elsie hör till det centrala innehållet. Äldrerådet har fått allmänna uppgifter om CAF-

Vanhusneuvosto
Äldrerådet

utvärderingen av servicen, tagit ställning till placeringen av induktionsslingor och ordnandet av lagstadgad ledighet för närståendevårdare.

De äldres vecka i Sibbo firades på traditionellt vis. Arrangemangen har ändrats så att kommunens andel minskar och största delen av programmet ordnas av kommunens samarbetspartner. Under de äldres vecka ligger en betydande fokus på Valfärdsmässan, vars andel synbarligen kommer att öka tack vare det goda mottagandet.

År 2016 höll äldrerådet endast fem möten huvudsakligen på grund av problem med tidtabellen under våren. Under året diskuterades en eventuell utökning av antalet möten. Äldrerådets ersättare deltog också i årets sista möte.

På grund av senareläggningen av kommunalvalet upphör äldrerådets mandatperiod inte vid årsskiftet utan den förlängs till våren 2017.